

**Dotyczy: odpowiedzi na pytania do konkursu ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki obrazowej opisu badań rentgenowskich i TK w systemie teleradiologicznym – w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie - Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II. Znak sprawy: 04/07/2025.**

**Pytanie nr 1**

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na złożenie odpowiednio zaszyfrowanej oferty z podpisem elektronicznym kwalifikowanym na wskazany przez Udzielającego zamówienia adres mailowy.

**Odpowiedź:** Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na złożenie oferty na adres mailowy.

**Pytanie nr 2**

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na skrócenie okresu obowiązywania umowy do 12 miesięcy lub na waloryzację cen po 12 miesiącach jej obowiązywania w wysokości 15%? Ze względu na brak przewidywalności wartości wynagrodzeń, kosztów utrzymaniowych i pozostałych czynników cenotwórczych, nie ma możliwości zagwarantowania stałości cen powyżej okresu 12 miesięcy. Dodatkowo nadmieniam, że ocena wniosku o waloryzację stawek wg zmian wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych nie jest miarodajne w ocenie usług teleradiologicznych.

**Odpowiedź:** Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na skrócenie czasu obowiązywania umowy do 12 miesięcy. Udzielający zamówienia informuje iż wyraża zgodę na waloryzację do 10 % uwzględniając wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych po każdych 12 miesiącach obowiązywania umowy. Zmiana wymaga wniosku strony wraz z przedstawieniem kalkulacji.

**Pytanie nr 3**

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na zmianę zapisów zawartych w *Rozdziale III, Pkt 8 Ogłoszenia o Konkursie*:

- a) opisy planowe TK – czas realizacji do 10 dni od momentu wysłania badania do teleradiologii
- b) opisy pilne – cito TK – czas realizacji do 2 godzin od momentu wysłania badania do teleradiologii
- c) opisy pilne i onkologiczne TK – czas realizacji do 48 godzin od momentu wysłania badania do teleradiologii,
- d) opisy pilne – cito RTG – czas realizacji do 2 godzin od momentu wysłania badania do teleradiologii.

**Odpowiedź:** Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisów zawartych w Rozdziale III, Pkt 8 Ogłoszenia o Konkursie.

#### **Pytanie nr 4**

Ze względu na wysokie koszty integracji z systemem szpitalnym HIS Eskulap oraz wydłużony czas wdrożenia, czy Udzielający zamówienia zgodzi się na zdalne wdrożenie integracji DICOM z systemem PACS lub dostawcą aparatów TK i RTG?

**Wdrożenie DICOM** obejmuje udostępnienie przez Przyjmującego zamówienie systemu informatycznego, dostępnego za pośrednictwem przeglądarki internetowej, której interfejs użytkownika pozwala na:

- skierowania przesłanego badania do opisu z dołączonymi danymi ze skierowania/skanem skierowania,
- przesłania wewnętrznej notatki/komentarza do badania umożliwiając komunikację technika z lekarzem radiologiem oraz koordynatorem teleradiologii,
- możliwość odbioru podpisanego cyfrowo opisu badania w formie pliku pdf,
- wgląd w czasie rzeczywistym z poziomu interfejsu użytkownika przynajmniej do podstawowych danych dotyczących przebiegu zlecenia w systemie (przydzielenie do lekarza, zmiany lekarza przydzielonego do badania, odrzucenie badania z opisu itp.) z dokładnością minimum do hh:mm:ss,
- funkcjonalność dołączenia badania porównawczego z nośnika zewnętrznego np. płyta CD/DVD.

Dostęp do obrazów badań zarówno przez personel Udzielającego zamówienia oraz personel Przyjmującego zamówienie będzie realizowany tylko i wyłącznie przez tunel VPN o kluczu szyfrującym minimum 2048 bit. Przyjmujący zamówienie oświadcza również, iż system informatyczny wykorzystywany przez Niego jest zgodny z Rozporządzeniem ministra zdrowia z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie radiologii i diagnostyki obrazowej wykonywanej za pośrednictwem systemów teleinformatycznych i umożliwia dostarczanie opisów badań w formie elektronicznej wraz z podpisem cyfrowym, bezpośrednio z poziomu interfejsu użytkownika.

**Odpowiedź:** Udzielający zamówienia zgadza się na zdalne wdrożenie integracji DICOM z systemem PACS lub dostawcą aparatów TK i RTG.

#### **Pytanie nr 5**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie nr 4, czy Udzielający zamówienia zgodzi się na wydłużenie terminu integracji minimum do 4 tygodni od dnia podpisania Umowy, a szkolenia z obsługi systemu teleradiologicznego po zakończeniu integracji.

**Odpowiedź:** Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na wydłużenie terminu integracji do 4 tygodni od dnia podpisania umowy oraz na przeprowadzenie szkoleń z obsługi systemu teleradiologicznego po zakończeniu integracji, ze względu na obowiązujący termin realizacji umowy, która kończy się 25 lipca.

#### **Pytanie nr 6**

Czy Udzielający zamówienia będzie kierował do systemu teleradiologii badania TK angiograficzne i badania porównawcze, a jeżeli tak to czy Udzielający zamówienia zgodzi się uzupełnić *Załącznik nr 1 - Oferta* tak by można było wpisać cenę za badanie z dodatkowymi atrybutami.

**Odpowiedź:** Udzielający zamówienia będzie kierował badania TK angiograficzne, a badania porównawcze nie przewidujemy, a jeśli się zdarzą to będą to pojedyncze sytuacje. Zamawiający nie zgadza się na modyfikacje ceny.

**Pytanie nr 7**

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na zmianę zapisów zawartych w § 2, Ust. 4, gdyż w przypadku uwag do wykonanego opisu badania w systemie teleradiologii Udzielający zamówienia ma możliwość skierowania badań do bezpłatnych rekonsultacji, które traktowane są priorytetowo i są na bieżąco kierowane do Lekarzy Radiologów.

Współpracując z kilkudziesięcioma Lekarzami Radiologami nie jesteśmy w stanie wskazać dokładnych widełek czasowych w jakich rekonsultacja zostanie odesłana do Udzielającego zamówienie.

**Odpowiedź:** Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 8**

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na zmianę zapisów zawartych w § 3, Ust. 3, gdyż w ramach wymaganej integracji HL7 z systemem Eskulap, procedury medyczne będą importowane z systemu Eskulap Udzielającego zamówienie.

**Odpowiedź:** Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9**

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na zmianę zapisów zawartych w *Załącznik nr 1 – Oferta* z: Cena opisu jednego badania na: Cena opisu **1 okolicy anatomicznej**.

**Odpowiedź:** Cena opisu jednego badania jest tożsama z ceną opisu 1 okolicy anatomicznej.

**Pytanie nr 10**

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na rozwiązanie Umowy za oświadczeniem stron z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

**Odpowiedź:** Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na rozwiązanie umowy za oświadczeniem stron z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.

**Pytanie nr 11**

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na skrócenie wydłużonego 60-dniowego terminu płatności do 30 dni.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 12**

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na zapłatę kary umownej Przyjmującemu zamówienie w wysokości 10.000,00 zł w przypadku rozwiązania Umowy z winy Udzielającego zamówienie, np. w przypadku rażących opóźnień w płatnościach za wykonane opisy badań.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 13**

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na zmianę wysokości kar umownych w przypadku opóźnień w wydaniu opisu do 7% wartości danego opisu za każdy stwierdzony przypadek opóźnienia.

**Odpowiedź:** Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych w przypadku opóźnień w wydaniu opisu do 7% wartości danego opisu za każdy stwierdzony przypadek opóźnienia.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę ogłoszenia o konkursie i jest wiążąca dla wszystkich Oferentów biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z upoważnienia

Kierownik  
Sekcji Spraw Pracowniczych  
  
mgr Elżbieta Łopatowska